infert. Quarum excidio velut vicino incendio territi Spartani 6
 urbem, quam semper armis, non muris defenderant, tunc
 contra responsa fatorum et veterem maiorum gloriam armis
 diffisi murorum praesidio includunt. Tantum eos degenera- 7
 visse a maioribus, ut, cum multis saeculis murus urbi virtus
 civium fuerit, tunc cives salvos se non existimaverint fore,
 nisi intra muros laterent.

Dum haec aguntur, Cassandrum a Graecia turbatus 8
 Macedoniae status domum revocavit. Namque Olympias, 9
 mater Alexandri regis, cum ab Epiro in Macedoniam prose-
 quente Aeacida, rege Molossorum, veniret, prohiberique
 finibus ab Eurydice et Aridaeo rege coepisset: seu memoria 10
 mariti seu magnitudine filii et indignitate rei moti Macedones
 ad Olympiada transiere, cuius iussu et Eurydice et rex oc-
 ciditur, sex annis post Alexandrum potitus regno.

6. Sed nec Olympias diu regnavit. Nam cum principum 1
 passim caedes muliebri magis quam regio more fecisset, fa-
 vorem sui in odium vertit. Itaque audito Cassandri adventu 2
 diffusa Macedonibus cum nuru Roxane et nepote Hercule in
 Pydnam urbem concedit. Proficiscenti Deidamia, Aeacidae 3
 regis filia, et Thessalonice privigna, et ipsa clara Philippi
 patris nomine, multaeque aliae principum matronae, spe-
 ciosus magis quam utilis grex, comites fuere. Haec cum 4
 nuntiata Cassandro essent, statim citato cursu Pydnam venit
 et urbem obsidione cingit. Cum fame ferroque urgueretur 5
 Olympias, longae obsidionis taedio pacta salute victori se
 tradidit. Sed Cassander ad contionem vocato populo, scis- 6
 citaturus quid de Olympiade fieri velint, subornat parentes
 interfectorum, qui sumpta lugubri veste crudelitatem mulie-
 ris accusarent. A quibus accensi Macedones sine respectu 7
 pristinae maiestatis occidendam decernunt, immemores pror- 8
 sus, quod per filium eius virumque non solum vitam ipsi
 inter finitimos tutam habuissent, verum etiam tantas opes im-
 periumque orbis quaesissent. Sed Olympias ubi obstinatos 9
 venire ad se armatos videt, veste regali, duabus ancillis in-
 nixa ultro obviam procedit. Qua visa percussores adtoniti 10
 fortuna maiestatis prioris et tot in ea memoriae occurrenti-
 bus regum suorum nominibus substiterunt: donec a Cas- 11

sandro missi sunt, qui eam confoderent, non refugientem gladium nec vulnera aut muliebriter vociferantem, sed viro-
rum fortium more pro gloria veteris prosapiae morti suc-
cumbentem, ut Alexandrum posses etiam in moriente matre
12 cognoscere. Compsisse insuper expirans capillos et veste
crura contexisse fertur, ne quid posset in corpore eius
13 indecorum videri. Post haec Cassander Thessalonicen, re-
gis Aridaei filiam, uxorem duxit; filium Alexandri cum ma-
tre in arcem Amphipolitanam custodiendos mittit.